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Debatt i Almedalen - Nationell styrning
behövs för att förebygga översvämningar
och vattenbrist

Idag deltar Kretslopp och vatten, Göteborgs Stad, i ett seminarium på
Vattenforum i Almedalen. Det är Lena Blom, strateg, och Dick Karlsson,
specialist, som ska ge ett göteborgsperspektiv på behovet av att skydda vårt
vatten och förebygga översvämningar.

Seminariet och paneldebatten har rubriken ”Tiden har runnit ikapp - dags för
starkare styrning av svensk vattenhantering”. Tillgången till vatten kan inte



längre ses som en lokal fråga utan måste ses ur ett bredare perspektiv. Därför
behövs sammanhängande nationell styrning och en strategi med helhetssyn
på vattenfrågan. Det menar vattenexperter från Chalmers, Kretslopp och
vatten, Lunds universitet och VA Syd som står bakom seminariet.

”Vid ett rejält skyfall, som exempelvis Malmö och Köpenhamn drabbats av,
skulle tio procent av marken i Göteborg bli översvämmad. Kostnaden för att
ta hand om konsekvenserna handlar om miljardbelopp. Vi vet vilka
förebyggande åtgärder vi behöver göra. Men vi har inte möjlighet att
genomföra detta eftersom finansieringsfrågan inte är löst.”

Öka antalet översvämningar

Att inte se till helheten kommer att öka antalet översvämningar och förvärra
vattenbristen i vissa delar av landet.

Klimatet förändras samtidigt som städerna växer och förtätas. Vissa städer får
för mycket vatten och andra för lite. Idag ligger huvudansvaret för Sveriges
vattenhantering hos kommunerna, som lämnas ensamma i viktiga beslut om
mål och normer i anpassningen, utan att den nationella nivån tar ett styrande
och samordnande ansvar. Det finns andra länder som har kommit längre och
Sverige behöver hitta sin modell.

I panelen:

Barbro Näslund, MSB

Ulla Bergström, White arkitekter

Anders Rimne, Boverket

Carina Svensson, Miljönämndens ordförande Malmö stad

Åse Johannessen, LTH, Lunds universitet

Rolf Larsson, LTH, Lunds universitet



Henrik Aspegren, vice förbundsdirektör VA SYD och adj professor LTH, Lunds
universitet

Lena Blom, Chalmers och Kretslopp och Vatten, Göteborgs stad

Dick Karlsson, Kretslopp och Vatten, Göteborgs stad

Arrangörer:

Chalmers Tekniska högskola

Göteborgs stad, Kretslopp och vatten

Lunds universitet

VA SYD

Seminariet ”Tiden har runnit ikapp - dags för starkare styrning av svensk
vattenhantering” hålls på Vattenforum, Trädgården, på Mellangatan 1 i Visby
den 4 juli kl 16:15-17:15.
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